
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

                                        PORTARIA Nº 110/2022 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Uni-
versidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, consi-
derando:

- O Memorando Eletrônico Nº 98/2022 – CGLPPED/CAFS;

RESOLVE

Nomear profissionais para compor comissão de elaboração de curso de Pós-

graduação  Lato sensu em Atendimento Educacional Especializado (AEE),  tendo em

vista parceria estabelecida entre a CEAD/UFPI e a SEMESP. Sugere-se que a referida

comissão seja constituída pelas docente e profissionais técnicas desta IES, a saber:

- Profa.Dra. Carla Andréa Silva- SIAPE 2177567-CAFS/UFPI- (Presidente)

- Pedagoga Maria Dilma Andrade Vieira dos Santo -SIAPE: 2235087 NAU/UFPI-

(Vice Presidente)

- Profa.Dra. Vanessa Nunes dos Santos- SIAPE 2247736 -CAFS/UFPI-(Membro)

-  Psicóloga  Brunna  Stella  da  Silva  Carvalho  Melo-  SIAPE  2248759  NAU/

PRAEC/UFPI-(Membro)

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Teresina, Piauí, 12 de Setembro de 2022.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

